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Mötesanteckning LSS-samverkan den 11 april 2024
Närvarande representanter från föreningar:
Cecilia Johansson, FUB
Berit Olsson Lycke, FUB 
Lil Berger, FUB 
Linda Örulv, Autism Östergötland 
Thomas Lack, NEURO (Teams)

Närvarande från vård- och omsorgskontoret:
Ida Björkman, vård- och omsorgsdirektör
Elin Ingvarsson, t f verksamhetschef egen regi
Malin Engström, verksamhetschef myndighetsutövningen 
Emilie Daag, utredare (sekreterare) beredning- och utredningsenheten 
Angelica Gulde, student vid Linköpings Universitet

1. Inledning och presentation
Ida Björkman leder mötet. Presentationsrunda genomförs. 

2. Föregående mötesanteckningar och punkter från föregående möte
- länsgemensamt regelverk för hjälpmedel
Ida Björkman besvarar inkomna frågor från förening i LSS-samverkan. Hon 
informerar bland annat om processen inom det länsgemensamma 
samverkansrådet under hösten 2023, som därefter låg till grund för det 
förslag som skickades på remiss till bland annat kommuner och regioner. 
Representanter från andra föreningar informerar att deras föreningar har 
varit delaktiga i processen. Ida Björkman informerar att det nu pågår en 
process med förfrågningsunderlag inför upphandlingar av nytt avtal med 
hjälpmedelsleverantör.

- lågaffektivt bemötande
Elin Ingvarsson återkopplar om Evikomps innehåll och bland annat att 
utbildningar i lågaffektivt bemötande finns tillgängliga både på plats och 
digitalt. Upplägget beror på enhetens behov och planeras i samråd med 
medarbetare och chef på enheten. Elin Ingvarsson tar med sig fråga från 
representanter från föreningar om antal personal och enheter som genomgått 
utbildningen. Ida Björkman föreslår att bjuda in FoU-Centrum i Linköping 
som varit med och byggt upp Evikomp, och frågan tas med till framtida 
LSS-samverkan.
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- dialogmöte om fritidsaktiviteter i särskilda boenden enligt LSS
Elin Ingvarsson informerar att föreningar i LSS-samverkan meddelat 
förhinder till dialogmötet. Ny tid är den 19 september 2024 och inbjudan 
kommer att skickas ut.

Representanter från föreningar påtalar vikten av en checklista för personal i 
gruppbostäder, som kan användas vid exempelvis vid introduktion av ny 
personal. Ida Björkman tar med sig frågan.

Mötesanteckningarna läggs till handlingarna.

3. Återkoppling om boende enligt LSS
Elin Ingvarsson lämnar återkoppling gällande brister vid boenden enligt 
LSS när det gäller hantering, åtgärder och utvärdering. Hon informerar om 
genomförande av händelseanalys med faktainsamling, intervjuer med 
berörda parter och konsekvensbeskrivning. Elin Ingvarsson besvarar frågor 
från representanter från föreningar.

4. Fråga till politiken från föreningar gällande förberedelse för daglig 
verksamhet
Malin Engström informerar utifrån förra årets hantering inför daglig 
verksamhet och att frågan ställts till politiken vid ett möte. I år finns en god 
planering kring brukare och platser. En första praktikperiod har genomförts 
tidigt på terminens årskurs 4 i samarbete med skola, föräldrar och den 
enskilde. Den har fungerat väl för de flesta. Utifrån utvärdering av den 
första praktikperioden tas sedan ställning till lämpliga platser inför nästa 
period och det finns planering för daglig verksamhet för de personer som 
slutar skolan. Det finns ingen skriftlig överenskommelse mellan 
utbildningskontoret och vård- och omsorgskontoret, men ett fungerande 
arbetssätt. Samordning har tidigare skett genom tjänsteperson med tät 
kontakt med den enskilde, skolan och handläggare på vård- och 
omsorgskontoret. Tjänsten kommer att upphöra, men det framtagna 
arbetssättet fortsätter att gälla. Representanter från föreningar påtalar 
riskfaktorer med att praktiksamordnarens uppdrag upphör. Ida Björkman 
informerar att Malin Engström samarbetar med utbildningskontoret kring 
fortsatt planering och nya samarbetsformer. Det kan finnas anledning att 
återkomma om detta. Malin Engström informerar att det arbete som gjorts i 
Framtidskollen har fungerat väl och planerar att fortsätta arbeta med detta.

5. Gemensam dialog om utveckling av LSS-samverkan
Mötet har dialog om nuvarande upplägg på LSS-samverkan, dess syfte och 
innehåll samt framtida mötesstruktur. Ida Björkman informerar om FoU-
Centrum i Linköping som kan vara ett stöd i att gemensamt utveckla formen 
för samverkan. Mötet har dialog om möjligheten att kunna ta upp punkter 
både i ett tidigt skede eller med längre perspektiv. Representanter från 
föreningar tar även upp att vissa frågor återkommer samt önskemål att 
kunna vara delaktiga i processer inför exempelvis beslut. Mötet beslutar att 
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Ida Björkman tar kontakt med FoU-Centrum samt planerar för upplägg.

6. Återkoppling gemensamma sommaraktiviteter år 2024
Elin Ingvarsson informerar att planeringen är 4–5 gemensamma 
sommaraktiviteter och att information kommer att skickas ut. Hon tar med 
sig att föreningar kan vara behjälplig med utskick av information.

7. Övriga frågor och Avslutning
- Krisberedskap i ordinärt och eget boende 
Fråga har inkommit från representanter från föreningar. Ida Björkman tar 
med punkten inför framtida LSS-samverkan.
 
Representanter från föreningar efterfrågar om sommaraktiviteter gäller för 
privata aktörer och assistansbolag. Ida Björkman tar med sig frågan.

Ida Björkman avslutar mötet. Nästa LSS-samverkan är den 30 maj 2024.

Ida Björkman     Emilie Daag    
Vård- och omsorgsdirektör     r   Vård- och omsorgsdirektör Sekreterare


